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EJERCICIO FISCAL 2021

CIFRAS EN PESOS

SUBSIDIO DE GOBIERNO i ~ MONTO
FEDERAL 1,313,412,250
ESTATAL 685,619,799
SUBTOTAL 1,999,032,049

FONDOS EXTRAORDINARIOS 32,423,697

" PROPIOS 191,427,521
*OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS 939,862,596
POLITICA SALARIAL 39,979,683

*Necesidad financiera

SUBTOTAL 1,203,693,497

TOTAL 3,202,725,546
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PUESTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

EJERCICIO FISCAL 2021

CIFRAS EN PESOS
NIVEL MEDIO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

NIVEL SUPERIOR
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

286,403,200
279,841,475
2,957,250
1,244,725

14,000

2,345,750

888,923,532
834,989,958
20,096,206
16,721,870
3,295,642
10,283,856
3,536,000
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EJERCICIO FISCAL 2021

CIFRAS EN PESOS

CENTROS DE INVESTIGACION
- SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

GESTION INSTITUCIONAL
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
ADEUDOS IMPUESTOS EJERCICIOS ANTERIQRES

338,643,979

336,286,584
1,042,995

1,195,900
0

53,500
65,000

664,989,185
398,001,485
33,693,637
148,921,591
1,898,000

14,588,850
23,629,622
44,256,000
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PRESUPUESTO DE EGRESOS

EJERCICIO FISCAL 2021

CIFRAS EN PESOS
PENSIONES Y JUBILACIONES 397,000,000
AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA 65'725'824
ADEFAS 561,039,826
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PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL

ARBOL DE PROBLEMAS

No todos los aspirantes que desean ingresar a la UAEM tienen acceso a la educacion media superior y
superior publica.

No se cuenta con los recursos suficientes para garantizar la educacion media superior y superior a un
mayor numero de aspirantes que desean ingresar a la UAEM.

Muchos jovenes del estado de Morelos no tienen
acceso a la educacion media superior y superior
publica.

La viabilidad operativa de la universidad no esta
asegurada.

Derivado de los problemas estructurales, se dificulta la praxis de la Universidad Autonoma del Estado de
Morelos y no se garantiza la educacion media superior y superior a un mayor numero de aspirantes.

se han fortalecido
debidamente los centros de Cobertura insuficiente.
investigacion.

No se ha logrado garantizar las
pensiones y jubilaciones.

Falta de recursos humanos vy

No se cuenta con un sistema No se ha desarrollado todo el espacios fisicos para itendcr a

de pensiones y jubilaciones. potencial de la investigacion. un mayor num=ed Ge

aspirantes. :
e

El financiamiento no es suficiente, por lo que no existe certidumbre para mantener estrategias con vision
de largo plazo en materia de educacion.
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ARBOL DE OBJETIVOS

Brindar un mayor numero de espacios para que mas aspirantes tengan acceso a la educacion media
superior y superior publica.

Contar con recursos suficientes para garantizar la educaciéon media superior y superior a un mayor
nimero de aspirantes que desean ingresar a la UAEM.

Propiciar que un mayor numero de jovenes del
Asegurar la viabilidad operativa de la universidad. estado de Morelos tengan acceso a la educacion
media superior y superior publica.

Solventar los problemas estructurales que dificultan la praxis de la Universidad Autdnoma del Estado de
Morelos.
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Garantizar las pensiones vy Fortalecer los centros de Consolidacion de la cobertura
jubilaciones de la universidad. investigacion. de la UAEM en el estado.

Contar con los recursos
humanos y espacics fisiLos

suficientes para atew;w 2 U
mayor numero de as

Desarrollar el sistema de Desarrollar todo el potencial
pensiones y jubilaciones de la de la investigacion al interior
universidad. de la UAEM.

Contar con el financiamiento suficiente, que dé certidumbre para mantener estrategnas con vision de
—largo plazo en materia de educacion.
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Matriz de Indicadores para Resultados

PRESUPUESTO

RESUMEN NARRATIVO (MILES DE PESOS)
APROBADO

Asegurar la viabilidad operativa de la universidad para propiciar que un mayor

FIN nimero de jévenes del estado de Morelos tengan acceso a la educacién media AT
 superior y superior publica.
PROPOSITO Garantizar la educacién media superior y superior a un mayor nimero de
Objetivo del Programa aspirantes que desean ingresar a la UAEM

Fortal | I nivel

Chiinohenie 1 orta. ecer a.cobertura en el nive $ 286,403.20
medio superior.
Fortal | I nivel

Cainoante orta _ecer a cobertura en el nive $ 954,649.37
superior.

Componente 3 Consolidar la investigacion. $ 338,643.97

Componente 4 Mejora continua de la administracion. $1,226,029.00

Compbasiite 5 Pensiones y jubilaciones cubiertas por

$397,000.00

la institucidn.

PR % de. cobertlfra de la UAEM en el nivel $ 286,403.20
medio superior en el estado.

Actividad 2.1 % de t.:obertura de la UAEM en el nivel ¢ 954,649.37
; superior en el estado.

# de centros de investigacion

Activi 4

Gipebits fortalecidos.

Actividad 4.1 # de areas administrativas fortalecidas.
Actividad 4.2 % de disminucion de adefas.

Actividad 5.1 % de ndmina del personal pensionado

y jubilado cubierta.

TOTAL
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ANEXO UNICO

CIFRAS EN PESOS

DATOS INFORMATIVOS
PASIVOS CONTINGENTES

UNAM

PASIVOS A LARGO PLAZO

DEUDA INTERACCIONES PROYECTADAS AL CIERRE DEL
-

REMANENTES ESTIMADOS
VFAM 2020
PRODEP 2018
PRODEP 2020
PROFEXCE 2020
T TOTAL REMANENTES|

WATINA G ALY
RESUPUEST O

$ 111,000,000

$ 128,624,962

23,517,622
2,951,333
2,803,682
8,000,000

37,"272‘,'6374i
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